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۶۲ درصد کاهش قاچاق معکوس دارو
دولت  همت  با  که  بود  سنجیده ای  و  کارشناسی  ح  طر دارویار 
سیزدهم اجرا شد. فرشته میرزازاده؛ معاون توسعه و مدیریت 
ح دارویار به  منابع سازمان غذا و دارو با بیان این نکته در رابطه با طر
ح دارویار برای اصلاح سیاست های ارزی و  شهروند می گوید: »طر
مقابله با فساد ۲ سال پیش آغاز به کار کرد. وجود ارز دو نرخی در 
صنعت داروسازی کشور چالش های بسیاری را برای مصرف کننده و تولیدکننده 
ایجاد کرده و صف طولانی تخصیص و تأمین ارز، تعدیل ظرفیت تولید صنایع دارویی، 
قاچاق  این  بر  علاوه  بود.  تولیدکنندگان  مشکلات  از  صادراتی  توان  ارتقای  عدم 
خ ارز ۴۲۰۰ تومانی با بازار  معکوس گسترده این محصولات به خاطر اختلاف ۷ برابری نر
آزاد، تأخیر در تأمین ارز و ایجاد کمبود های مقطعی دسترسی مصرف کننده را دچار 

اختلال جدی کرده و این مشکلات در سال ۱۴۰۱ به اوج خود رسیده بود. «
ح دارویار  با اجرای طر او در ادامه افزود: »به همین خاطر دولت شهید رئیسی 
برای  را  دارو  قیمت  هم  بیمه ای،  پوشش  سیاست های  اصلاح  آن  متعاقب  و 
مصرف کننده ثابت نگه داشت و هم روند تأمین دارو را در کشور تسهیل کرده و طبق 
ح دارویار  اعلام ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، میزان قاچاق معکوس دارو بعد از طر
۶۲ درصد کاهش پیدا کرده است که یک رقم بی سابقه و نتیجه رویکرد دولت شهید 
رئیسی در مقابله با فساد و تخلفات و همچنین نمودار روشن حمایت قاطع از تولید 
و سرمایه های ملی در حوزه دارو بوده است. میزان بالای قاچاق دارو های ایرانی و 
حتی دارو های خارجی مشمول یارانه دارو برای بیماران خاص به کشور های همسایه 
ح دارویاری بود. « فرشته میرزازاده معتقد است: »اصلاح  نیز یکی از علل اجرای طر
سیاست های ارزی کمک بزرگی به رقابت پذیری تولیدات داخل با اقلام خارجی کرده و 

سبب سرمایه گذاری سایر قسمت ها بر روی حوزه تولید دارو شده است. «
او ادامه می دهد: »کشور در زمینه تولید دارو های خاص جهت گیری خوبی داشته 
و در زمینه تولید این دارو ها اقدامات نویی انجام شده است و شرکت های دارویی 
بر این، طبق  تولیدات خوبی در خصوص داروی بیماران خاص داشته اند. علاوه 
استعلام صورت گرفته از بیمه های پایه، در ۲۶۰ قلم دارو، قیمت دارو برای مصرف کننده 
نهایی ۸۶ درصد کاهش پیدا کرده است که نشان می دهد رویکرد دولت در حفظ 

منافع مردم و تولید کنندگان به صورت توامان مؤثر واقع شده است. «

ح کاستی های طر
، قرار شد تا  ح دارویار طبق گفته کارشناسان، پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در طر
قیمت دارو برای بیماران افزایش پیدا نکند، اما این طور نشد. علاوه بر گرانی دارو با 
کمبود برخی دارو های خاص هم مواجه شدیم. طبق گزارش کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس یازدهم که اردیبهشت ۱۴۰۳ منتشر شد، هزینه تهیه دارو برای بیماران 
بیش از ۱۱۰ درصد افزایش وزنی داشته است. همچنین حداقل ١۶ درصد از مجموع 
ح  طر مشمول  دارویی  اقلام  ارزی  التفاوت  مابه  از  ناشی  قیمت  افزایش  پوشش 
دارویار  انجام نشده  است. بر اساس این گزارش، ۱۵۰ قلم داروی پرمصرف با کمبود 
و محدودیت جدی مواجه بوده که وضعیت کمبود ۶۵ قلم دارو حاد است. با توجه به 
نبود برنامه ریزی دقیق در سازمان غذا و دارو اکنون مواد اولیه ۵۳ قلم دارو و موجودی 

نهایی تعداد ۶۸ قلم از دارو های ساخته شده به یک ماه نمی رسد.
شهرام کلانتری خاندانی رئیس انجمن دارؤسازان ایران، معتقد 
ح اجرا نمی شد صنعت دارویی کشور با مشکل  است که اگر این طر
ح دارویار در ابتدا خوب پیش  شدیدی روبه رو می شد. »اجرای طر
می رفت و منابع خوبی تزریق شد و پرداخت ها با کمترین تأخیر 

ح بود. « انجام می شد و به طور کلی، افق روشنی پیش روی طر
و  داروسازی  صنعت  چالش های  از  یکی  عنوان  به  را  نقدینگی  کمبود  اما  او 
داروخانه های کشور می داند و به شهروند می گوید: »سازمان های بیمه گر در تأمین 

نقدینگی زنجیره تأمین دارو، نقش مؤثری دارند. «
ح دارویار در اجرا با مشکلاتی همراه شد.  شهرام کلانتری خاندانی در ادامه افزود: »طر

ح پرداختی از جیب مردم افزایش پیدا نکند. افزایش هم پیدا  قرار بود با اجرای این طر
ح بر دوش بیمه ها باشد اکنون روی دوش  نکرد اما به جای اینکه بار مالی اجرای این طر
داروخانه ها است. سازمان های بیمه گر، سازمان های هدفمندی یارانه ها، سازمان 
برنامه و بودجه در ابتدا پای کار بودند اما با گذشت چند ماه ر ها کردند. قیمت دارو از 
ح دارویار ۵ تا ۶ برابر شده است. ۹۰ درصد از هزینه تمام شده دارو  زمان آغاز اجرای طر
توسط سازمان های بیمه گر پوشش داده می شود اما سازمان های بیمه گر متأسفانه 
به تعهدات خود عمل نکردند. داروخانه ها، از دی ماه ۱۴۰۲ طلبکار هستند و قسمتی 
از اسفند ماه ۱۴۰۲ در برخی استان ها هنوز پرداخت نشده است. از ابتدای سال تا ۲۶ 
تیر ماه ۱۴۰۳، سازمان تأمین اجتماعی یک ریال هم به حساب داروخانه های کل کشور 
واریز نکرده است این درحالی است که بر اساس ماده ۳۸ الحاقی، بیمه ها مکلف 

هستند ۶۰ درصد طلب داروخانه ها را بعد از تحویل اسناد، پرداخت کنند. «
تأمین  بیمه گر،  سازمان های  تمامی  بین  در  ایران  دارؤسازان  انجمن  رئیس 
اجتماعی را بدهکارترین سازمان بیمه ای به مؤسسات و مراکز درمانی معرفی می کند 
و می گوید: » داروخانه ها از سال گذشته هنوز یک هزار  و  ۳۰۰ میلیارد تومان طلب از 
تأمین اجتماعی دارند که پرداخت نشده است، بیمه تأمین اجتماعی در سال ۱۴۰۳ 
هم، یک ریال به داروخانه هاپرداخت نکرده است. او از ورود سازمان بازرسی کل کشور 
به موضوع مطالبات داروخانه ها از تأمین اجتماعی خبر داد و گفت: هفته گذشته 
جلسه ای با حضور تمامی ذی نفعان برگزار شد و امیدواریم بحث مطالبات داروخانه ها 
ح  از بیمه ها به خصوص تأمین اجتماعی هر چه زودتر به سرانجام برسد. دارویار طر
مطلوبی است ولی باید جریان ورودی منابع مالی آن به شکل مناسب پرداخت شود تا 

بر کیفیت و گسترش صنعت داروسازی تأثیر بگذارد.

ح های دولت برای پیشگیری  ح دارویار یکی از موفق ترین طر   آنچه مسلم است طر
از قاچاق و کمبود های دارویی است و بسیاری از کارشناسان نیز بر این موضوع اتفاق 
نظر دارند اما انتظار می رود برای موفقیت آن و رفع کاستی های موجود، بودجه بیشتری 
ح اختصاص یابد تا دغدغه و نگرانی تولیدکنندگان صنایع دارویی برای تهیه  به این طر
به موقع مواد اولیه و افزایش ظرفیت تولید در راستای کاهش کمبود های دارویی برای 
سال آینده برطرف شود. همچنین بیمه ها باید کمک کنند تا هزینه ای از جیب مردم 

برای تهیه دارو پرداخت نشود و بدهی های قبلی بیمه ها نیز پرداخت شود.

اعمال قانون بیش از ۵۰ هزار وسیله نقلیه به دلیل 
مخدوشی پلاک

جانشین پلیس راهور تهران بزرگ از اعمال قانون بیش از ۵۰ هزار دستگاه خودروی 
سواری به دلیل پوشش پلاک در معابر شهر تهران خبر داد. سرهنگ جهانشاه 
ح برخورد پلیس با خودروها و وسایل نقلیه دارای پلاک  بهرام آبادی ، درباره اجرای طر
مخدوش گفت:  از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۵۰ هزار دستگاه موتورسیکلت 
و خودرو به دلیل ارتکاب تخلف پوشش پلاک، اعمال قانون شده و در همان محل 
خ های جدید برای  رفع اثر نیز انجام شده است. وی همچنین با اشاره به اعمال نر
جریمه های رانندگی، گفت: در گذشته جریمه تخلف پوشش پلاک ۶۰ هزار تومان 
خ های جدید مبلغ جریمه پوشش پلاک به ۴۰۰ هزار تومان رسیده  بود، درحالی که با نر

است./ایسنا

ئدس در ۵ استان  صید پشه آ
معاون بهداشت وزارت بهداشت ضمن اشاره به صید پشه آئدس در پنج استان 
کشور، گفت: نوع پشه صید شده در شمال و جنوب کشور با یکدیگر متفاوت است و 
پشه جنوب تهاجمی تر و بیماری زاتر بوده و شدت بیماری بیشتری دارد. دکتر حسین 
فرشیدی معاون بهداشت وزارت بهداشت در حاشیه جلسه با دکتر جاودان رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و مهندس دوستی استاندار هرمزگان در سفر به این 
استان، گفت: در حال حاضر در پنج استان شامل هرمزگان، سیستان و بلوچستان، 
بوشهر، گیلان و مازندران پشه آئدس صید شده و نوع پشه صید شده در شمال و 
جنوب با یکدیگر متفاوت است و پشه جنوب تهاجمی تر و بیماری زاتر است و شدت 

بیماری بیشتری دارد./ایسنا

اعلام جرم علیه شایعه پراکنان انفجار در حرم شاهچراغ )ع(
دستگاه قضایی علیه منتشر کنندگان شایعه انفجار در حرم شاهچراغ )ع( اعلام 
جرم کرد. در ادعایی نادرست و خلاف واقعیت برخی افراد در فضای مجازی شایعه 
ح کردند. در پی این ادعای نادرست که امنیت روانی  انفجار در حرم شاهچراغ )ع( را مطر
جامعه را تحت تأثیر قرار داد، دستگاه قضائی علیه منتشر کنندگان این شایعه اعلام 
جرم کرد. سید مصطفی بحرینی، دادستان عمومی و انقلاب شیراز درباره خبر منتشر 
شده در همین رابطه که در فضای مجازی منتشر شده بود، گفت: صدای تیراندازی 
شنیده شده در اطراف شاهچراغ )ع( مربوط به شلیک سهوی یکی از عوامل امنیتی 

خ داده است./مهر بوده و بر اثر سهل انگاری ر

مصححان اوراق امتحانات نهایی مشمول امتیاز ویژه در 
رتبه بندی می شوند

بر  مازاد  و  فعال  کرد: مشارکت  اعلام  اطلاعیه ای  در  پرورش  و  آموزش  وزارت 
تعیین  جدول  در  نهایی  امتحانات  اوراق  تصحیح  در  فرهنگی  همکاران  موظف 

امتیازات موثر در رتبه بندی لحاظ خواهد شد.  /ایرنا

یع یک میلیون ویلچر رایگان به معلولان  آغاز توز
محمد رضا کارگری نایب رئیس هیات مدیره مجمع خیرین کشور گفت: همزمان با 
ح تهیه و توزیع یک میلیون ویلچر به صورت رایگان با همراهی  تاسوعای حسینی، طر

هیات مذهبی و خیرین آغاز شد./ایرنا

آزادی ۸ ملوان ایرانی محبوس در زندان های قطر
بنابر اعلام روابط عمومی وزارت دادگستری، ۸ ملوان ایرانی محبوس در زندان های 
قطر آزاد و از طریق فرودگاه شیراز وارد کشور شدند.عسکر جلالیان، معاون حقوق 
بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری و رئیس کمیته انتقال محکومین دراین باره 
افزود: این سومین گروه از ملوانان ایرانی هستند که در سال جاری با همکاری وزارت 
دادگستری و سفارت کشورمان در دوحه، آزاد و به ایران منتقل شده اند.وی  اظهار 
داشت: ملوانان ایرانی عمدتا از ساکنین استان های بوشهر، هرمزگان و خوزستان 
هستند که به علت عدم آگاهی و یا به دلیل گرفتار شدن در طوفان وارد آب های 

سرزمینی کشورهای همسایه می شوند./ایسنا

تب دنگی مانند کرونا شایع نخواهد شد
رئیس مرکز تحقیقات و آزمایشگاه ویروس شناسی بیمارستان مسیح دانشوری 
آخرین شرایط شیوع تب دنگی را توضیح داد. سیدعلیرضا ناجی، رئیس مرکز تحقیقات 
و آزمایشگاه ویروس شناسی بیمارستان مسیح دانشوری گفت: بیماری تب دنگی 
جنبه ها و خصوصیاتی که پاندمی کووید ۱۹ داشت یعنی عاملش یک ویروسی تنفسی 
بود را ندارد.در بیماری کرونا راه انتقال بسیار راحت هست، اما در هر صورت بیماری تب 
دنگی دو جز دارد ، خود ویروس و ناقلش که در واقع نوعی بندپا است که باعث انتقال 

ویروس می شود. ما باید این دو موضوع را کنترل کنیم./فارس
 

 آموزش و تهیه »شناسنامه سبک زندگی« برای
 اولیا و مربیان مدارس

ح شناسنامه   مدیر کل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با اشاره به اجرای طر
ح متخصصین طب  سبک زندگی در دانشگاه های علوم پزشکی کشور، گفت: در این طر
ایرانی به مربیان مدارس در خصوص سبک زندگی آموزش می دهند و هر فردی به خانه 
بهداشت و یا مرکز جامع سلامت مراجعه کند شناسنامه سبک زندگی برای او تهیه و 
در سامانه ها ثبت می شود. دکتر نفیسه حسینی یکتا گفت: ما بحث سواد سلامت 
آموزی را در بستر آموزش و پرورش داریم و بحث شناسنامه سبک زندگی موضوعی 

است که به ادغام طب ایرانی در شبکه بهداشت کشور می پردازد. /ایسنا

ح دارویار را بررسی می کند »شهروند« کارنامه طر

« طرحی برای مدیریت بازار دارو »دارویار
ح دارویار تیر ماه سال 1401 برای کوتاه کردن دست محتکران و مفسدان بازار دارو ارز 4200 تومانی دولتی از بازار دارو و رفع کمبود های دارویی، آغاز   ]مریم رضاخواه[ طر
ح می گذرد؛ ماموریتی که اجرای آن سبب شد تا مردم بیش از این در رنج تأمین دارو و پرداخت هزینه های آن نباشند.  شد. در حال حاضر دو سال از اجرای این طر
ح دارویار مقرر شده بود تا با انتقال یارانه دارو از طریق بیمه ها به مردم، پوشش بیمه ای دارو ها افزایش یافته و اقلام بیشتری از دارو ها زیر چتر بیمه ها رفته و  در طر
ح 3۶۶ قلم داروی پرمصرف را زیر چتر بیمه ای قرار داد تا افزایش  در عین حال قیمت دارو بدون افزایش پرداخت از جیب مردم، به سمت واقعی شدن برود. این طر
قیمتی برای بیماران نداشته باشد. از طرفی ارز دارو تک نرخی شد. با تک نرخی شدن ارز دارو همچنین زمینه های رانت و فسادی که به دلیل اختلاف قیمت ارز 
ح دارویار نیز این بود که توانست از قاچاق معکوس دارو های ارزان قیمت ایرانی به کشور های  دولتی و ارز آزاد وجود داشت از بین رفت. یکی دیگر از فواید اجرای طر
 ، ح دارویار ح دارویار خالی از چالش نبود. اکنون با گذشت 2 سال از اجرای طر همسایه جلوگیری کرد و قیمت دارو را به سمت واقعی شدن سوق دهد. البته طر
ح تا حد زیادی توانسته در ساماندهی یارانه دارو و جلوگیری از قاچاق آن مؤثر باشد اما همچنان تا موفقیت کامل راه ناهمواری  برآورد ها نشان می دهد که این طر
آن ها، مطالبات سنگین داروخانه ها از سازمان های بیمه گر است به طوری که اکنون داروخانه ها به دلیل وصول نشدن طلب های خود  پیش رو دارد که یکی از 
ح دارویار می تواند بیش از گذشته دغدغه مردم و بیماران برای  با چالش های زیادی برای تأمین دارو مواجه شده اند. با اتخاذ سیاست ها و تصمیمات جدید، طر
تأمین دارو را برطرف کرده و آرامش را به بازار دارو و تجهیزات پزشکی بازگرداند و به دومینوی مشکلات حوزه دارویی پایان دهد. »شهروند« در گفت وگو با مسئولان 

ح دارویار را بررسی می کند. سازمان غذا و دارو رئیس انجمن دارؤسازان ایران مزایا و کاستی های طر

اخبار جامعه

عکس نوشت

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

امــا عــلاوه بــر عمــل نکــردن شــرکت های بیمه گــر بــه تعهــدات خــود مشــکل 
بودجــه هــم در ســبد مشــکلات دارویــی کشــور وجــود دارد. طرحــی کــه بــرای 
اجــرای آن در ســال ۱۴۰۱ بــه حــدود ۷۳ هــزار میلیــارد تومــان منابــع مالــی نیــاز 
کســری  بــا  اول  گیــرد، در همــان ســال  قــرار  اختیــار بیمه هــا  تــا در  داشــت 
ح حــدود ۵۰ درصــد  ایــن طــر اجــرای  اولیــن ســال  بودجــه مواجــه شــد. در 

اعتبــار پیش بینــی شــده مــورد نیــاز تأمیــن نشــد.
ایــن موضــوع بــرای ســال ۱۴۰۲ از همــان ابتــدا مســأله دار بــود زیــرا بودجه مورد 
ح در حــدود ۱۰۵ هــزار میلیــارد تومــان پیش بینــی  نیــاز بــرای اجــرای ایــن طــر
کــه در لایحــه دولــت و مصوبــه مجلــس فقــط حــدود ۶۹ هــزار  بــود  شــده 
ح بــرای ســال ۱۴۰۳ هــم بــا  میلیــارد تومــان آن تصویــب شــد. بودجــه ایــن طــر
رشــد بســیار مختصــری در جــداول بودجــه پیش بینــی شــد حداقــل بودجــه 
ح ۱۲۰ تــا ۱۳۰ هــزار میلیــارد تومــان بــود. امــا بــه گفتــه  مــورد نیــاز بــرای ایــن طــر
علــی بهــادری جهرمــی، ســخنگوی دولــت ســیزدهم حــدود ۳. ۸ میلیــارد دلار 
معــادل بیــش از ۷۴ هــزار میلیــارد تومــان در بودجــه ســال جــاری بــرای تأمیــن 

ح دارویــار در نظــر گرفتــه شــده اســت. دارو و طــر
یــار می گویــد: »وقتــی  ح دارو  کــم طــر بــا بودجــه  رابطــه  کلانتــری در  شــهرام 
به طــور  از میــزان موردنیــاز تعییــن می شــود و  کمتــر  ح دارویــار  بودجــه طــر
و  صنعتگــران  از  دارو  تأمیــن  زنجیــره  و  مــردم  نمی یابــد  تخصیــص  کامــل 

» می شــوند.  متضــرر  درمانــی  مراکــز  و  داروخانه هــا  تــا  داروخانــه داران 

 بودجه قطره چکانی

کشور در زمینه تولید 
دارو های خاص جهت گیری 

خوبی داشته و در زمینه 
تولید این دارو ها اقدامات 

نویی انجام شده اند 
و شرکت های دارویی 

تولیدات خوبی در خصوص 
داروی بیماران خاص 

داشته اند. علاوه بر این، 
طبق استعلام صورت 

گرفته از بیمه های پایه، در 
۲۶۰ قلم دارو، قیمت دارو 
برای مصرف کننده نهایی 

 ۸۶ درصد کاهش پیدا
 کرده  است .

ئینی سوگواری در صحرا، یکی از مراسمات ویژه ماه محرم در شهرستان  عزاداری آ
سمنان محسوب می شود که در سال های اخیر بسیار مورد توجه قرار گرفته است. 


